Anexa nr.2 la Normele metodologice Anexa la contractul nr. din " " 2018

DEVIZUL DE CHELTUIELI

Pentru formarea profesionala a somerilor

La profesia (meseria): Electrogazosudor-montator

Durata pregătirii profesionale : 6 luni

Numărul de ore teoretice : 3280re

Numărul de ore practice : 536 ore

Din ele : etapa I (în ateliere instituției de învățămînt) : 144 ore

etapa II (la întreprindere): 392 ore

Numărul persoanelor in grupa : 15 persoane

Cheltuieli relevante

Art. 211 Remunerarea muncii : 18900,00

211110 Salariul de funcție a profesorilor:

a) pentru orele teoretice : 328 ore x 17,50 lei = 5740,00 lei

b) pentru orele practice (etapa I) : 144 ore x 17,50 lei = 2520,00 lei

c) salariul de funcție a maistrului grupei (etapa II): 392 ore x 17,50 lei = 6860,00 lei

d) salariul personalului administrativ si de regie :37800,00 lei x 8,5%= 3213,00 lei

211190 Salarizarea lucrătorilor netitulari si a membrilor comisiei de calificare:

12 ore x 15,75 lei x 3 pers. = 567,00 lei

Total : 18900,00 lei

212100 Contribuții la asigurări sociale de stat obligatori : 18900,00 lei x 23 % = 4347,00 lei 212210 Primele de asigurare obligatorii de asistenta medicală achitarea de patroni :

18900,00 lei x 4,5 % = **850,50 lei**

222 Plata mărfurilor și serviciilor : 13377.80 lei

222110 Energia electrica:

a) aparat de sudat: 10 ap. x 1.5 kw x 100 ore x 2,45lei = 3810 lei

b) iluminarea: 10 lămpi x 0,1 kw x 3 ore x 90 zile x 2,45lei = 685.80 lei

Total : 4495 lei

221160 Rechizite de birou, materiale si obiecte de uz gospodăresc: **1000,00 lei** - certificate de calificare: 15 elevi x 60 lei = 900,00 lei

- registre : $4 \text{ buc. } x \ 25 = 100,00 \text{ lei}$
- 222130 Energia termica : 60 m x 49.85 lei x 2 luni = **5982,00 lei**

221150 Materiale didactice, practica de producție a elevilor si studenților: **1900,00 lei** a) Pentru grupa :

O T	
- electrozi	40 kg x 34,00 lei = 1360,00 lei
- oxigen	2 but. X 50,00 lei = 100,00 lei
- carbide	15 kg x 16,00 lei = 240,00 lei
- sârma	10 kg x 10,00 lei = 100,00 lei
- metal uzat	250 kg x 0.40 lei = 100.00 lei

Total : 1900.00 lei

222500 Reparații curente a clădirilor și încăperilor : 960.66 lei

222140 Apa si canalizarea : 15 elevi x 60 zile x 0,02 m x 48.78 lei = **878.04 lei**

- 222190 Salubritatea : 1 m x 156,00 lei = **156,00 lei**
- 222710 Deplasarea in interes de serviciu : **130,00 lei**

Total: 18900+4347+850.5+13377.8+960.66+878.04+156+130=39600 lei Total general : 39600 lei

Consumul tunar pentru o persoana: 39600 lei : 15 persoane : 6 luni = 440 lei

MOLESIONA # Conducatorul institutiei Contabil

V. Zaporojan

T. Botizatu